
Kalle Juurelan rahasto
Suositun näyttelijän tuki viihdetaiteelle        

R  ahasto perustuu näyttelijä Kalle Juurelan (30.3.1929–
2.2.2010) testamenttiin, ja se tukee nuoria viihdetaitei-

lijoita sekä nuorten taiteilijoiden viihdetuotantoja. 

Kaarlo (Kalle) Kustaa Juurela syntyi Mustasaaressa. Hä-
nen isänsä oli kuopiolaissyntyinen putkimies Kusti Juurela 
(ent. Rothberg, 1878–1945) ja äitinsä Jyväskylässä syntynyt 
Iida Matilda Kuukkanen (1886–1978). Juurela varttui köy-
hissä oloissa Vaasan Palosaarella seitsenlapsisen perheen 
kuopuksena. 

Kalle Juurela näytteli mielellään jo lapsena. Hän työsken-
teli varastomiehenä Vaasan Keskolla ja opiskeli 
laulua ja liikuntaa. Hänen teatteriuransa 
lähti liikkeelle 1951 Vaasan suomalai-
sessa teatterissa, jossa hän aloitti har-
joittelijana. Hänen ensimmäinen 
roolisuorituksensa oli Lumikin ja 
seitsemän kääpiön Lystikkäänä. 
Hän siirtyi Hämeenlinnan Teatte-
riin 1955. 

Juurela oli vain 159 cm pitkä, 
mikä oli välillä koitua uran kom-
pastuskiveksi. Lyhyys kuitenkin 
auttoi häntä saamaan uransa kenties 
tärkeimmän teatteriroolin Lilla Teaternin 
näytelmässä Surullisen kahvilan balladi. Hän 
esitti rooliaan kääpiönä sujuvasti myös ruotsin kie-
lellä aina Tukholmaa myöten ja sai ansaittua tunnustusta. 

Kalle Juurela näytteli noin kahdessakymmenessä eloku-
vassa, kuten Don Quijote 1961, Villin Pohjolan kulta 1963, 
nimiroolissa elokuvassa Herra Adam käy Suomessa 1966 
ja elokuvassa Kahdeksas veljes 1971. Hän näytteli myö-
hemmin vielä elokuvissa Ruuvit löysällä 1989 ja Vääpeli 
Körmy ja kahtesti laukeava 1997. Juurela esiintyi Radio- 
teatterin Kantolan perhe -sarjassa ja Yhtäköyttä-yhdistyk-
sen kokouksissa 1977–1990 karjalaisukko Peksujeffinä. 

Kuplettikilpailun kautta Juurelalle avautui ovi levylaulaja-
na ja televisioon. Hänet kiinnitettiin Yleisradion televisio-
teatteriin 1963. Suositussa Jatkoaika-ohjelman Putka-tv:ssä 
Juurela nauratti yleisöä laitapuolenkulkija Vekseli-Villen 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja 17 
maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen tekijöille 
sekä kulttuurielämän eri aloille toimiville henkilöille ja yhteisöille. Apurahojen ohella Kult-
tuurirahastolla on myös omaa kulttuuritoimintaa. Lisätietoa www.skr.fi.

hahmossa Maj-Britt Heljon esittä-
essä Suhina-Lempiä. Hahmoista 
tuli niin suosittuja, että näyttelijät 
kiersivät esiintymässä tilaisuuk-
sissa vielä sarjan päättymisen jäl-
keenkin. Juurela kuitenkin sanou-

tui irti televisioteatterista saadak-
seen lisää vapautta. Hän oli Helsin-

gin freelancenäyttelijöiden yhdistyksen 
perustajajäsen. 

Juurela oli 1990-luvun alussa perustamassa kome-
diateatteri Arenaa ja kuului sen vakioesiintyjiin. Arenan re-
vyissä hän lauloi, tanssi ja sanaili nokkelasti. La Laila -mu-
sikaalissa 2003 Kalle Juurela esiintyi 73-vuotiaana nuorten 
tanssijoiden rinnalla. Hän luonnehti itseään viihteen seka-
työläiseksi ja piti teatteria itselleen läheisimpänä viihteen 
muotona. 

Juurela asui Helsingissä, mutta hänellä oli asunto myös 
Tallinnassa. Juurela omisti Kalliossa ravintola Klaavan, 
(myöh. Ravintola Baccus), jota hän isännöi. Hän oli intohi-
moinen maailmanmatkaaja. Kalle Juurela kuoli 80-vuotiaa-
na sairaskohtaukseen lomamatkallaan Thaimaan Bangko-
kissa.
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